lius Ariano, testis. Nepatianns diáconos testis. Jostus pres» 
byter testis. Argimirus notarios testis. Félix nomine cogno-
mento Busiouus banc cartulam notavi. Olerios diácono« 
testis. Valamiros diáconos testis. Aloitos diaconus testis. 

NOTA. 
Por esta escritura consta qoe el rey Alonso tercero 

habia autorizado al obispo Sabarico para abandonar el 
obispado de Dumio, y establecer catredral en Mondoñedo; 
lo que se aclara con la escritura siguiente: que habia qui-
tado de la diócesis antigua de Britonia, y agregado á la 
nueva de Oviedo, el territorio de Asturias, y que ahora, 
con la novedad de establecerse obispado en Mondoñedo, 
le asigna para territorio diocesano los distritos de Tr a san-
cos, Besancos y Prucios. 

No cabe prueba mas completa dé que el rey ejercía 
libremente su potestad soberana en estos puntos; pues no 
convoca cdrtes, concilio ni juntas, y menos pide al papa, 
licencia. 

Las firmas que se ven déspues de la del rey en 
esta escritura y en las demás eran de autorización para 
la solemnidad del instrumento, como en todos los privile-
jios reales; cuyo estilo duró en España hasta el tiempo, 
de los reyes católicos. 

Núm. 15. 

Agregación del territorio del obispado de Dumio al 
de Mondoñedo por el rey Alonso tercero á 10 de 
febrero de 877 á causa de estar destruida la ciudad 

capital de aquella diócesi. 

Esp. Sag. tom.. XVIII. Apénd. V.. 

I „ Domine P t ó , e . R I Ü , 

et Spiritu sancti. Adephonsus, 
Hispaniae imperator, tibi patri Rudesindo episcopo salutem. 
Goguitum quod propter persecutionem saracenorum caput pro-

vinciae Galleciae, quod est Bracava, jacet destractum, et ab ipsis 
gentibus in eremo est redactum, nos, Deo propitio, ipsis 
inimicis contritis, ipsam terram ab eorum dominio abstra-
ximus, et in statu pristino sub ditione nostri regni restao-
raviraus et habemus. Unde civitatem vel villam quam 
dicunt Dumio, ubi ipsa sedes antiquitus noscitur esse fun-
data, à qua jam Sabaricus Eps. ob eorumdem persecutio-
nem saracenorum secesserat, et nostri jussione confiniumque 
episcoporum laudatione, alias (id et, in villa Mindunieto) sibi 
locum elegerat, sicut canonum auctoritas edocet, quod 9Ì 
quis episcopus in sua persecutus fuerit ecclesia, fugiat ex 
ilia ad alteram; dicente Domino: si vos persecuti fuerint 
in una cicitate, fagite in aliam: inspirante divina demen-
tia ob honorem beati episcopi, et confessoris, et semper 
patroni nostri S. Martini, in cujus nomine ipsa 6edes in 
eadem villa Mindoniensi noscitur nuper esse fundata, conùe-
dimusDeo omnipotent!, et tibi dicto Rudesindo episcopo ipsOm 
jam dictum locum Dumio post partem ejusdem Mendunien-
sis ecclesiae cum omni accessu regressuque suo, tam eccle-
sias quam cetera aedificia, cum omni fàmilia ibi degente 
per suos terminos, id est per villam quam dicunt Insidias, 
et inde per petram characteris S. Vincentii, et inde per 
aliara petram de cruce, et inde per petras fixas quae 
ab antiquo fuerunt constructae, et exinde per viam 
quam dicunt de vereda quae discurrit de Bracara, et 
inde per ageres et petras fixas usque Arcam sculptam 
in petra, et inde ad terminuin de Petunes, et inde per 
ageres et 3rcas principales quae dividunt inter Dumio et 
Pàhnariam, et per ceteros terminos qui ibidem noscun-
tur: et sicut eum pontifices obtinueront, qui in ipsa sede 
ordinati fuerunt, ita et Menduniensis juri sedis tradimus 
absque quorumque hominum dominio, taliter ut ex hac 
die vel tempore jam dictus locus de nostro jure ablatus 
eidem ecclesiae Menduniensi, et vobis sit concessus, ut 
tam vos, quam alii qui post vestrum ex hac luce disces-
sum in eadem sede pontifices ordinati fuerint, ipsum lo-